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UBND QUẬN LÊ CHÂN
TRƯỜNG MN NGUYỄN CÔNG TRỨ

Số: 32/KH-MNNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận Lê Chân, ngày  10 tháng 06 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2025-2026

    Căn cứ Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở GD-ĐT về 
việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026; 

    Thực hiện công văn số 1257/UBND-GDĐT ngày 23/4/2025 của Ủy ban nhân 
dân Quận Lê Chân hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 
2025-2026; Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 26/2/2025, Quyết định số 
1245/QĐ-UBND ngày 23/4/2025 của Ủy ban Nhân dân Quận Lê Chân về việc giao 
chỉ tiêu Kế hoạch phát triển số lớp, số học sinh cho các trường học thuộc quận năm 
học 2025-2026; Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 20/2/2025 của Chủ tịch UBND 
quận Lê Chân về việc phân tuyến địa bàn tuyển sinh các trường mầm non, tiểu học 
và trung học cơ sở từ năm học 2025-2026; Quyết định số 93/QĐ-PGDĐT ngày 
02/06/2025 của Phòng GD-ĐT Quận Lê Chân về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh 
các lớp mầm non năm học 2025-2026;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất thực tế của nhà trường, trường Mầm non 
Nguyễn Công Trứ xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Đảm bảo cho trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn được đến trường; thực 

hiện tốt công tác phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi và mục tiêu giáo dục toàn diện 
trong giai đoạn giáo dục cơ bản. Quan tâm đến trẻ khuêts tật, trẻ có hoàn cảnh đặc 
biệt khó khan.

- Thực hiện tuyển sinh theo đúng Hướng dẫn, kế hoạch chỉ đạo của Sở GD-ĐT, 
UBND Quận Lê Chân; đảm bảo sự thống nhất, công khai, minh bạch, công bằng, 
khách quan; 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định: hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, tạo 
thuận lợi cho phụ huynh và học sinh. Thực hiện nghiêm túc chỉ tiêu tuyển sinh.
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- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh học sinh 
trong quá trình tuyển sinh, đảm bảo quyền học tập của trẻ em. 

- Nhà trường không vận động quyên góp và không thu lệ phí tuyển sinh. Hiệu 
trưởng nhà trường là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1.  Chỉ tiêu số lượng học sinh được UBND Quận giao: 290 học sinh/ 10 lớp . 

ĐỘ TUỔI 
CHỈ TIÊU

UBND QUẬN GIAO
SỐ CHÁU

NĂM SINH LỚP SỐ LỚP SỐ TRẺ
SỐ TRẺ                   
ĐÃ CÓ

SỐ TRẺ         
CẦN TUYỂN

Năm 2020 5 tuổi 03 105 89 16 
Năm 2021 4 tuổi 02 60  58 2
Năm 2022 3 tuổi 03 75 41 34
Năm 2023 Nhà trẻ 02 50 16  34

Tổng 10 290 204 86

2. Đối tượng tuyển sinh, tuyến tuyển sinh
Trẻ trong độ tuổi mầm non có hộ khẩu hoặc tạm trú thuộc địa bàn phường 

Hàng Kênh, quận Lê Chân.  Cụ thể:  
- Trẻ Nhà trẻ:  sinh năm 2023.
- Trẻ Mẫu giáo:  Sinh năm   2020, 2021, 2022.

         Ưu tiên nhận các trẻ 5 tuổi trên địa bàn (sinh năm 2020).
3. Hồ sơ tuyển sinh

  - Đơn xin học (theo mẫu);
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
4. Thời gian và Hình thức đăng ký tuyển sinh 
- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến : Từ 01/07/2025 đến hết ngày  26/07/2025. 

Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến tại địa chỉ  
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/ và nhập đầy đủ, chính xác thông tin của 
trẻ vào Phiếu thông tin học sinh.

- Tuyển sinh trực tiếp – bổ sung : (đối với trường hợp chưa đủ điều kiện đăng 
ký tuyển sinh trực tuyến).  Địa điểm tiếp nhận hồ sơ tại văn phòng nhà trường.
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II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Giám hiệu:
-  Hội đồng tuyển sinh nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 

2025-2026; Phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Hội đồng tuyển sinh.
- Thông báo công khai kế hoạch và chỉ tiêu tuyển sinh tại trường và trên 

Webside của trường. 
- Gửi kế hoạch tuyển sinh của trường năm học 2025-2026  tới Ủy ban Nhân 

dân phường Hàng Kênh để báo cáo và phối hợp tuyên truyền tới nhân dân, phụ 
huynh học sinh về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. Vận động trẻ trong độ tuổi 
tuyển sinh ra lớp (huy động phổ cập 100% trẻ 5 tuổi ra lớp).

- Hướng dẫn giáo viên, phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ 
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/  

2. Các thành viên Hội đồng tuyển sinh :
- Các thành viên trong Hội đồng  tuyển sinh của trường có trách nhiệm thực 

hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh theo kế hoạch. Tiếp đón, 
hướng dẫn phụ huynh ân cần, lịch sự, đảm bảo khách quan và tuyệt đối không gây 
khó khan, phiền hà đối với phụ huynh học sinh.

- Các thành viên trong Hội đồng  tuyển sinh chỉ tiếp nhận học sinh khi đã có 
đầy đủ hồ sơ tuyển sinh theo quy định. (Kiểm tra các thông tin trong hồ sơ, chịu 
trách nhiệm về hồ sơ tiếp nhận).

- Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ 
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/  

-  Hội đồng tuyển sinh của trường có trách nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn phụ 
huynh làm thủ tục nhập học cho trẻ sau khi đã hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh.

3. Tổng hợp báo cáo:
- Ngày 04/08/2025  gửi báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GD-ĐT.
- Ngày 16/6/2025 niêm yết công khai Quyết định phân tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh, kế hoạch và phương thức tuyển sinh; thủ tục nhập học.
- Thực hiện thống kê báo cáo công tác tuyển sinh khi có yêu cầu của cơ quan 

có thẩm quyền. Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Mầm non 

Nguyễn Công Trứ. Yêu cầu Hội đồng tuyển sinh triển khai và thực hiện nghiêm túc 
theo đúng kế hoạch.  Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp 
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thời về Hiệu trưởng nhà trưởng để xin ý kiến chỉ đạo của Phòng Giáo dục - Đào tạo 
và Ủy ban nhân dân Quận Lê Chân.         
Nơi nhận:
       - Phòng GD-ĐT Quận Lê Chân;
       - UBND Phường Hàng Kênh;
       - Hội đồng tuyển sinh của trường;
       - Lưu: Hồ sơ tuyển sinh; VT.

TM. NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thu Thủy
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